РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Палата сельских поселений ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 5

30 июля 2014 г.             с. Глядянское

Притобольного района

О развитии агропромышленного сектора, повышении привлекательности
сельских территорий для жизни и работы. Об итогах работы Съезда депутатов

сельских поселений, состоявшегося в г. Волгограде 4-5 апреля 2014 года

Заслушав и обсудив информацию участника Съезда депутатов сельских

поселений, Главы Чинеевского сельсовета Юргамышского района Сатаева Валерия
Романовича «О развитии агропромышленного сектора, повышении
привлекательности сельских территорий для жизни и работы. Об итогах работы
Съезда депутатов сельских поселений, состоявшегося в г. Волгограде 4-5 апреля
2014 года», Палата сельских поселений ассоциации «Совет муниципальных
образований Курганской области»

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать главам поселений:
- принять возможные меры по поддержке сельхозтоваропроизводителей,

активизации предпринимательской деятельности на земле с целью обеспечения
рабочими местами сельских жителей, роста объемов производимой продукции;

- оказать содействие в реализации государственного проекта по подготовке
квалифицированных кадров для хозяйственного комплекса Курганской области;

- продолжить работу по признанию брошенных земель сельхозназначения в
границах поселения бесхозными, оформлению на них прав муниципальной
собственности и эффективному использованию;

- содействовать продуктивному использованию земель сельхозназначения;
- проводить закупки для муниципальных нужд у отечественных

производителей сельскохозяйственной продукции;
- активно участвовать в реализации государственных программ Курганской

области «Устойчивое развитие сельских территорий Курганской области на 2014-
2017 годы и на период до 2020 года», «Развитие агропромышленного комплекса в
Курганской области на 2014-2020 годы» и других.

3. Контроль за исполнением решения возложить на Исполнительного
директора Ассоциации З.А.Емельянову.

Председатель Палаты
сельских поселений Ассоциации           С.В.Рыжкова